
I
Městský úřad znojmo

odbor dopravy
nám. Armády 1213/8, P.O. BOX 36, 669 22 znojmo

SPIS. ZN.:
Č.J.:
VYŘIZUjE:
TEL.:
E-MAIL:
FAX:
DATUM:

SMUZN 3311/2018 DOP/Zi
MUZN 38588/2018
Be. Ivana ZÍTKOVÁ
515 216 440
ivana.zitkova@muznojmo.cz

26.04.2018

výroková část:

:ĚSTŠKÝÚŘADZN0ŇO *
OdMr dopravy
oto rózhodnutí nabylo právní moci

,,,, 30 3=1& .
L bi P r ô ač

vµnačénod,e 3 1! 05c ,,,,,,,,,,,l ,,,,,,
ROZHODNUTÍ ' l ,
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Městský úřad znojmo, odbor dopravy, jako obecní úřad obce s rozšířenou působností který je
příslušným speciálním stavebním úřadem podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních
komunikacích a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řizenI přezkoumal podle
§ 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povo[enÍ, kterou dne 28.02.2018 podal/a:

jihomoravský kraj, ičo 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 2, který zastupuje Správa a
údržba silnic jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, ičo 70932581, Žerotínovo náměstí
449/3, 602 00 Brno 2

(dále jen "stavebník") a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18C vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

stavební povoleni
na stavbu:

,JI/409 Uherčice - Podhradí nad Dyjí"
stavební objekt

SO 101 Komunikace,
SO 102 Napojení sjezdů a komunikaci,

SO 103 Propustky,

(dále jen "stavba"), na pozemku st. p. 104/2, parč. č. 153/1, 153/2, 159/2, 155/7, 155/8, 161/2, 162/2,
167/1, 167/2, 170/1, 222, 245, 248/1, 292, 294, 296/1, 298/1 a 364 v katastrálním území Uherčice u
znojma.

Stavba obsahuje
Rekonstrukci silnice 1//409 v extravi/ánovém úseku mezi obci Uherčice a Dvorem Mitrov (směr Podhradí
nad Dyji), včétně odvodněn/a ostatních souvisej/c/ch objektů.
SO 101 - Komunikace
objekt řeší rekonstrukci komunikace v km 104,807 -' 106,497 a obnova funkčnosti odvodněnL Celková
délka rekonstrukce je 1 690 m. je navržena technologie recyklace za studena na místě se sanací krajů
vozovky a s rozš/řen/m. Následně bude provedena pokládka dvou asfaltových vrstev v celkové tloušťce
100 mm. V první části v úseku QOOO - 0,450 bude provedena sanace a rozš/řenljednostranně, a to na
levé straně ve směru staničení a v úseku 0,450 - 1,690 bude provedena sanace oboustranně. Návrh
směrového řešen// výškové vedeni komunikace v maximální míře sleduje stávaj/c/ stav. Dojde k navýšení



\.
'E

č.j. MUZN 38588/2018 str.2 \ , .

nivelety o cca 100 mm. stávajkl vozovka má šířku zpevnění cca 4,40 - 5,20 m. Nově rekonstruovaná " \
vozovka je navržena v konstantní šířce 5,50 m s rozš/řen/m v ob/ouc/ch. příčný sklon komunikace je v "i
přímé střechovitý (2,50 %) a ve směrových oblouc/ch je dostředný. Odvod vody z komunikace je pomocí
příčného a podélného spádu do silničních příkopů, které budou v rámci stavby reprofilovány. Součásti
objektu je i obnova vodorovného a svislého dopravního značenĹ

SO 102 - Napoien/siezdů a komunikací
Předmětem tohoto stavebního objektu je úprava stávaj/c/ch sjezdů k okolním nemovitostem a napojení
účelových komunikací. Úprava je vyvolána změnou šířky a nivelety vozovky, příp. reprofi/acl příkopů.
Úprava nezpevněných sjezdů zahrnuje výměnu stáva//c/konstrukce za R-materiál, zpevněné sjezdy budou
napojeny živičnými vrstvami. Propustky pod sjezdy budou nahrazeny novými z železobetonových
hrdlových trub. Na vtoku i výtoku budou propustky ukončeny šikmým čelem zpevněným kamennou
dÍážbou do betonu. Šířka sjezdů bude zachována. -

SO 103 - Propustky
Předmětem tohoto objektu je rekonstrukce 3 propustků nacházej/c/ch se pod předmětným úsekem
silnice. Propustky převád/srážkové vody z levé strany silnice ve směru staničení na stranu pravou, kde je
zajištěn odtok. Propustek č. 1 v km 0,074 bude vybudován z žb hrdlových trub DN 800, celková délka
propustku bude 11,72 m, podélný sklon 0,50 %. Propustek č. 2 v km 0,331 bude vybudován z ŽB
hrdlových trub DN 600, celková délka propustku bude 11,56 m, podélný sklon 0,50 %. Propustek č. 3 v km
0,537 bude vybudován z žb hrdlových trub DN BOO, celková délka propustku bude 10,13 m, podélný sklon
3,00 %. Propustky budou vybudovány se šikmými čely, která budou zpevněna lomovým kamenem
uloženým do betonu. Na vy toku propustku č. 3 bude vybudována ŽB jímka s mři'žl, která nahradlstáva//c/
jímku, která ve velmi špatném technickém stavu. Odtok jímky je zajištěn do stáva/lclho me/ioračn/ho
potrubL
Stavba bude realizována za úplné uzawíky silnice ve dvou etapách (l. etapa km 0,000 - 1,400 a //. etapa
km 1,400 - 1,690 staničení úpravy silnice). Vysprávky účelových komunikaci pro převedení provozu
autobusů veřejné linkové dopravy řeš/stavebnl"ob/ektSO 181 - objlzdná trasa.

Il. Stanovi podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řIzenI, kterou
v březnu 2016 vypracovala právnická osoba Viadesigne s.r.o., Na Zahradách 1151/16, 690 02
Břeclav 2; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povoleni speciálního stavebního
úřadu.

2. Stavebník oznámi speciálnImu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

3. Stavebník odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. Před zahájením
stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a ověření výsledků vytýčení
fýzickou osobou, které bylo uděleno úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských
činností v souladu soddílem čtvrtým zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a
doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. Doklad o
vytýčení bude jedním z podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu.

4. Stavba bude označena tabulí, na které bude uvedeno:
Označení stavby a stavebníka, způsob prováděni stavby, název zhotovitele, osoba odpovědná za
odborné vedení stavby, který orgán a kdy stavbu povolil a termín dokončení stavby. Tabule bude
ponechána na místě do kolaudace stavby a údaje na ni uvedené"·musí být po celou dobu čitelné.

5. Stavebník oznámi speciáinimu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby
(před pokládkou asfaltových vrstev, před uvedením do provozu).

6. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkajIcI se bezpečnosti práce a technických
zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb. - požadavky BOZP v pracovněprávních vztazích, při
činnosti nebo poskytováni služeb mimo pracovněprávní vztahy, další úkOly zadavatele stavby,
jejího zhotovitele, fýzické osoby a koordinátora BOZP na staveništi, dále nařIzeni vlády
č. 91/2006 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařIzení, při stavebních pracích a dbát o



,l'
l

č.j. MUZN 38588/2018 str. 3

ochranu zdraví osob na staveništi, a nařízení vlády 362/2005 Sb. o bezpečnosti práce na
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

7. Při realizaci stavby budou stavební práce prováděny s důrazem na maximální sníženi negativního
vlivu stavby na okolní zástavbu, tj. zejména zajištěni max. snÍženÍ hlučnosti a prašnosti.

8. Stavebník je povinen dbát na řádné provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu
života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství a
dále ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které
ohrožuji životy a zdraví osob nebo bezpečnost stavby.

9. Stavebník musí zajistit staveniště před vstupem nepovolaných osob. výkop musí být zajištěn
ochranným zábradlím nebo jinou vhodnou zábranou a za snížené viditelnosti musí být osvětlen.

10. Stavebník je zodpovědný za případné škody způsobené při realizaci stavby dle obecně závazných
předpisů a je povinen škody nahradit na vlastní náklady.

11. Při realizaci stavby musí být respektovány obecné technické požadavky na komunikaci definované
v části páté vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve
znění pozdějších předpisů a v ní citovaných technických normách.

12. Provedení stavby musí vyhovovat ustanovením vyhl.č. 398/2009 Sb., o obecných technických
požadavcích zabezpečujÍcÍch bezbariérové užIvánI staveb.

13. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, kterého stavebník oznámí speciálnímu
stavebnímu úřadu po ukončení výběrového řIzeni, nejpozději před započetím prací. Provádět
stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné
vedeni provádění stavby stavbyvedoucím. Práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno
zvláštní oprávnění, zejména podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o zeměměřičství
mohou vykonávat jen osoby,, které jsou držiteli takového oprávněni.

14. Stavebník je povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a autorský dozor
projektanta, popřípadě hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou
projektovou dokumentaci.

15. výrobky pro stavbu musí vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky podle
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplněni některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

16. Na stavbě musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkajIcI se
prováděné stavby, popřípadě jejich kopie.

17. Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník, do něhoŽ budou pravidelně zaznamenávány
Udaje týkajIcI se provádění stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Po dokončení stavby předá
zhotovitel originál stavebního deníku stavebníkovi.

18. Zahájení zemních prací oznámí stavebník s dostatečným předstihem správcům jednotlivých sIti
dotčené technické infrastruktury (dále jen ,,sítí"), které provozuje e.on Česká republika, s.r.o.;
Česká telekomunikačnI infrastruktura as. Před zahájením výkopových prací je nutno požádat o
vytýčení sítí, jenž se nachází v místě staveniště, u správců těchto sítí. S vytýčenou trasou budou
prokazatelně seznámeni pracovníci provádějÍcÍ výkopové práce. V ochranných pásmech síti je
třeba dbát zvýšené opatrnosti a práce provádět podle pokynů a podmínek jejich provozovatelů.
V případě odkrytí některého podzemního zařIzenI je třeba toto řádně zajistit proti poškození.
výstavbou ani provozem výše uvedené stavby nesmí být ovlivněn provoz jednotlivých síti.
Případné poškozeni sítí při realizaci stavby je třeba neprodleně oznámit jejich správcům, přičemž
opravu provede dodavatel stavby vlastním nákladem. Při realizaci stavby bude dodržena
ČSN 73 6005.

19. O povolenI omezení provozu na silnici 11/409 v předmětném úseku požádá stavebník nebo
zhotovitel stavby u Městského úřadu znojmo, odboru dopravy, nejméně 30 dnů před zahájením
prací. S ohledem na zvolenou technologii, kvalitu provedeni opravy a parametry vozovky
komunikace nelze opravu provádět při částečné uzavírce silnice. Úplné uzavírky musí být omezeny
na nejkratší možnou dobu a budou v dostatečném časovém předstihu projednány s dopravním
úřadem pro linkovou osobní dopravu. Předpokladem pro povoleni úplné uzavírky silnice je oprava



č.j. MUZN 38588/2018 str.4 \
objízdných tras a ořezání větví, které by zasahovaly do průjezdného profilu komunikací.

20. Změna mÍstnÍ úpravy provozu a přechodná úprava provozu musí být projednána podle zákona
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

21. ' Stavebník oznámí přesný termín realizace stavby RegionálnImu středisku vojenské dopravy
Olomouc, a to před jejím zahájením.

22. Po dobu výstavby musí být zachována možnost přístupu ke všem nemovitostem, které se
nacházejí v blízkosti staveniště. Případná krátkodobá omezení musí být v předstihu projednána
s vlastníky těchto nemovitostí.

23. V případě dotčeni půdního profilu na sousedních nemovitostech při realizaci stavby budou tyto
nemovitosti uvedeny do původního stavu.

24. V případě kácení dřevin na nelesních pozemcích bude postupováno dle § 8 odst. 1 zákona
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění a vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně
dřevin a povolováni jejich kácení.

25. S odpady, které na stavbě budou vznikat při její realizaci, musí být nakládáno v souladu se
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a s předpisy souvisejícími. Bude vedena průběžná evidence
všech vznikajÍcÍch odpadů v rozsahu § 21 vyhl. č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání
s odpady ve znění pozdějších právních předpisů. její kopie včetně dokladů o předáni odpadů
oprávněným osobám, bude předložena při závěrečné kontrolní prohlídce.
Pr(1běžná evidence odpadů a doklady o způsobu odstranění odpadů budou předloženy do 10 dnů
od ukončení prací orgánu odpadového hospodářství MěÚ znojmo OŽP, nám. Armády 8, znojmo.

26. V souladu s § 9 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, je nutné v případě, že se
v blízkosti stavby budou nacházet kulturní památky, počínat si tak, aby nebyla způsobena změna
stavu kulturní památky a jejího prostředí a aby nedošlo k ohrožení jejího zachováni a
společenského uplatnění.
Stavebník je v souladu s § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. povinen již v době přípravy stavby
oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu AV ČR.
Dojde-li při výkopových pracích k archeologickému nálezu, který nebyl učiněn při prováděni
archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu AV ČR nebo
nejbližšímu muzeu. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce nebo osoba
odpovědná za provádění prací.

27. Budou dodrženy podmínky formulované ve vyjádřeních a stanoviscích dotčených orgánů a
účastníků řízení:
27.1. MěÚ znojmo, odbor životního prostředí - podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany
ZPF ze dne 27.02.2018, č. j.: MUZN 16245/2018 (p. č. 153/1, 153/2, 155/7, 155/8, 159/2, 161/2,
167/1, 167/2, 170/1 a 222 v k. ú. Uherčice u znojma; celková výměra odnětí je 5084 m'):

W stavebník před zahájením stavby vytýči hranice trvalého odnětí půdy ze ZPF a zabezpečí, aby
hranice staveniště nebyly narušeny či svévolně posunovány do oko]nÍch přilehlých pozemků
ZPF,

· investor zabezpečí před zahájením vlastních stavebních prací provedeni oddělené skrývky
kulturních vrstev zemědělské půdy dotčených pozemků v nutném rozsahu minimálně dle
předložené bilance skrývky ornice, což činí cca 66 m' v l. třídě ochrany, 430 m3 ve íl. třídě
ochrany, 387 m' ve III. třídě ochrany, 40 m' v V. třídě ochrany, a skrývky podornice, což činí cca
13 m' v l. třídě ochrany, 123 m3 ve II. třídě ochrany, 121 m' ve Ill. třídě ochrany, 7 rrř v V. třídě
ochrany. Při realizaci skrývky je třeba odstranit veškerou kulturní vrstvu půdy. Ornice a
podornice s hodnotou BPEJ 5.12.00 bude rozprostřena na zbývajIcIch částech pozemků p. č.
153/1 a 167/1 v k. ú. Uherčice u Znojma, ornice a podornice s hodnotou BPEJ 5.29.01 bude
rozprostřena na zbývajIcIch částech pozemků p. č. 153/1, 153/2, 167/1, 167/2, 170/1 a 222
v k. ú. Uherčice u Znojma, ornice a podornice s hodnotou BPEJ 5.46.00 bude rozprostřena na
zbývajÍcÍch částech pozemků p. č. 167/1 a 170/1 v k. ú. Uherčice u Znojma, ornice a podornice
s hodnotou BPEJ 5.69.01 bude rozprostřena na zbývajIcI části pozemku p. č. 159/2 v k. ú.

\,"

\,



,l
l

l
.,,

č.j. MUZN 38588/2018 str. 5

.ŕf
r'

l Uherčice u znojma. Je nutné dodržet uloženi jednotlivých tříd ochrany a-kultury, aby nedošlo
ke znehodnocení půdy. Do doby rozprostřenI zodpovídá investor za ošetřování skrytých
kulturních vrstev zemědělské půdy.

· investor oznámí orgánu ochrany ZPF MěÚ znojmo zahájeni skrytí kulturní vrstvy půdy,
· o činnostech souvisejících se skrývkou, 'přemIstěnIm, rozprostřením či jiným využitím,

uložením, ochranou a oŠetřováním kulturních vrstev půdy vede investor protokol (pracovni
deník), v němž se uvádějí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a
účelnosti využívárú těchto zemin,

· budou učiněna opatřeni k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících
zemědělský půdnífond a jeho vegetační kryt,

· za odnětí ze zemědělského půdního fondu není na základě § Ila odst. 1 zákona
ČÍslo 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen ,,zákon
o ZPF), předepsán odvod finanční Částky,

" dojde-li do 5 let ode dne nabyti právní moci rozhodnutí, jehož závaznou součástí se stal souhlas
s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu pro výše uvedený záměr, ke
změně účelu využiti plochy na účel využití, pro který se odvody stanóvují, odvody se stanoví
podle § 11 zákona o zpf. povinný k platbě odvodů je ten, jemuž svědčí oprávnění ke změně
účelu využití. Při rozhodováni o odvodech se vychází z právního stavu ke dni právně účinné
změny účelu využití,

· souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zpf pozbývá platnosti uplynutím 3 let ode dne jeho
oznámení žadateli, neStal-li se podkladem pro řIzeni podle zvláštních právních předpisů,

· katastrální úřad ve znojmě vyřadí dotčenou plochu zemědělské půdy z evidence
zemědělské půdy na základě pravomocného rozhodnutí o povolení stavby v souladu s
ustanovením § 10 odst. 4 zákona o ZPF.

27.2. Povodí Moravy, s. p. - podmínky stanoviska správce vodního toku ze dne 02.06.2016, č. j.:
PM029825/2016-203/Fi:

" rekonstrukcí propustků nesmí dojit ke zmenšení jejich stávajÍcÍch průtočných profilů a ke
zhoršení odtokových poměrů v lokalitě,

" během stavby nesmí dojit k dotčení a poškození koryta vodního toku, znečistěni toku
stavebním odpadem a da1šími látkami nebezpečnými vod.ám. Závadné látky, lehce odplavitelný
materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu,

· přímému správci vodního toku, tj. Povodí Moravy, s. p., provoz Dačice bude v dostatečném
časovém předstihu 7 dnů oznámeno zahájeni a ukončeni prací,

· po ukončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uvedeny do původního stavu a
veškerý přebýtečný materiál odstraněn.

28. Stavba bude zahájena až po nabytí právni moci stavebního povolení a bude dokončena v termínu
do 31.12.2020.

29. Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu. Spolu s žádosti o vydáni
kolaudačnIho souhlasu, která bude podána na předepsaném formuláři, předloží stavebník
speciálnímu stavebnímu úřadu dokumentaci skutečného provedení stavby a geometrický pIán.
Pro vydáni kolaudačnIho souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užÍvání
stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy.

30. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky
předepsané zvláštnImi právními předpisy.

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu "
jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí449/3, 602 00 Brno 2

Odůvodnění

Dne 28.02.2018 podal stavebník žádost o vydáni stavebního povo[enj na výše uvedenou stavbu,
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řIzení.



t.

č.j. MUZN 38588/2018 str. 6 '\.,

Speciální stavební úřad svým opatřením ze dne 15.03.2018, č.j. MUZN 24865/2018, oznámil v souladu
s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona účastníkům řIzenI a dotčeným orgánům zahájení stavebního
řízení. K projednáni žádosti současně nařídil ústni jednání spojené s ohledáním na místě na 17.04.2018,
o jehož výsledku byl sepsán protokol.

Okruh účastníků řizenI byl zjištěn ve smyslu ust. § 109 stavebního zákona, kdy speciální stavební úřad
vycházel z podáni stavebníka, z výpisů Z katastru nemovitostí a zastavovacího plá'nu (situační výkres se
zakreslením navrhované stavby do podkladu katastrálni mapy). Na základě těchto podkladů stanovil
$peciá]nÍ stavební úřad okruh účastníků řIzení takto: stavebník - jihomoravský kraj, ičo 70888337,
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 2, kterého zastupuje Správa a údržba silnic jihomoravského
kraje, příspěvková organ'zace kraje, IČO 70932581, Žerot'novo náměst' 449/3, 602 00 Brno 2, vlastn"c'
pozemků, na kterých má být stavba prováděna - jihomoravský kraj - Správa a údržba silnic
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ 70932581, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3,
602 00 Brno; Obec Uherčice, IČO 00293709, Uherčice 48, 671 07 Uherčice u Znojma;
Marta Vlachová, Ing. Vilma Oherová,

Ing. josef Kolář, ČR - Státní
pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3; ČR - Úřad pro zastupování státu
ve věcech majetkových, ičo 69797111, Rašinovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 28; FREDI s. r. o., IČO
25174568, Dešná 19, 378 73 Dešná u Dačic; vlastníci sousedních nemovitostí - k přímému dotčeni jejich
práv dojde při provádění stavby (povolovaných stavebních objektů), kdy bude omezen příjezd k těmto
nemovitostem: Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3; Uherčice
AGRO, spol. s r. o., IČO 48530883, Uherčice 101, 67107 Uherčice u znojma; ČR - Lesy České republiky, s.
p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 8; zemědělský podnik Razová, státní
podnik v likvidaci, IČO 13642090, Třanovského 622/11, 163 00 Praha 618; Uherčice AGRO, spol. s r.o.,
IČO 48530883, Uherčice 101, 671 07 Uherčice u Znojma; Bohumil Badinka,

Renata švejdíková, Ing. josef Kolář,
ČR - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IČO

62933591, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 414; FREDI s.r.o., IČO 25174568, Dešná 19, 378 73 Dešná u
Dačic,
Ing. Zdeněk Žampa, (st. p. 56/2, 56/3, 104/1,
215, parč. č. 127/1, 155/1, 159/3, 167/3, 293, 295/1, 298/2, 356 v katastrálním území Uherčice u
znojma); Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 2;vlastnici staveb
technické infrastruktury - Česká telekomunikačnI infrastruktura a.s., lČ 040 84 063, se sídlem Olšanská
2681/6, 130 00 Praha; E.ON Česká republika s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice.

Doklady předložené k řIzenI

· projektová dokumentace ve třech vyhotoveních.
· Plán kontrolnIch prohlídek stavby.
· výpisy z kn na stavbou dotčené pozemky.
· Smlouvy s vlastníky stavbou dotčených pozemků.
· Městský úřad znojmo, odbor územního plánování a strategického rozvoje - závazné stanovisko

orgánu územního plánování Č. 14/2018 ze dne 18.01.2018, č. j. 2801/2018, spis. zn. SMUZN
226/2018.

· Městský úřad znojmo, odbor dopravy - vyjádřeníze dne 04.05.2016, č.j. MUZN 33324/2016.
· MěÚ znojmo, odbor životního prostředí, souhrnné vyjádření ze dne 09.05.2016, č.j. MUZN

33241/2016.
· MěÚ znojmo, OŽP, orgán ochrany ZPF, závazné stanovisko - souhlas s odnětím ze ZPF ze dne

27.02.2018, Č. j. MUZN 16245/2018.
· MěÚ znojmo, odbor školství, kultury a památkové péče - sdělení ze dne 13.06.2016, č.j. MUZN

48066/2016.
· Souhrnné vyjádření KÚ JmK, OŽP, ze dne 30.05.2016, č.j. JMK 82467/2016.
· Stanovisko KÚ JmK, OŽP, orgánu ochrany přírody ze dne 28.02.2017, č.j. JMK 31199/2017.

'\1 '"

'\\



l l,.
ý'l,

č.j. MUZN 38588/2018 str. 7

l · vyjádření KÚ jmK, OŽP, z hlediska horního zákona ze dne 27.04.2016, č.j. JMK 63770/2016.
· Vyjádření KÚ JmK, odboru rozvoje dopravy, ze dne 24.05.2016, č.j. JMK 78977/2016.
· Stanovisko SŮS jmK, p. o. k., k vyjádřeni KÚ Jmk, odboru rozvoje dopravy, ze dne 24.05.2016.
· Vyjádření KŔ policie jmK, di znojmo, ze dne 27.04.2016, č.j. KRPB-103973/ČJ-2016-061306.
· Závazné stanovisko KHSJmk ze dne 09.05.2016, č.j. KHSJM 24109/2016/ZN/HOK.
· vyjádření HZS jmk, ÚO znojmo, ze dne 05.05.2016, ev. č. HSBM - 10-109-2/7-POKŘ-2016.
· Vyjádření KÚ jmK, OŽP, z hlediska horního zákona ze dne 27.04.2016, č.j. JMK 63770/2016.
· Vyjádření obce Uherčice ze dne 04.05.2016 a ze dne 30.05.2016.
· Stanovisko Povodí Moravy, s. p., ze dne 02.06.2016, zn. PM029825/2016-203/Fi.
· Vyjádřeníspol. E.ON Česká republika, s.r.o., ze dne 25.01.20183, zn. M40715 - 16229005.
· Vyjádření CETIN o existenci sítě elektronických komunikaci, ze dne 22.12.2017, Č. j. 798494/17.
· vyjádření GridServices, s. r. o., ze dne 03.01.2018, zn. 5001643992.
· VyjádřenívAS a.s. ze dne 13.06.2016, č. j. 2262/15/16 (platnost prodloužena do 13.06.2019).
· Vyjádřeni ČR - Ministerstva obrany, sekce nakládánis majetkem, ze dne 30.01.2018, č.j. 80155/2018-

1150-OÚZ-BR a souhlasné závazné stanovisko ze dne 28.02.2018, sp. zn. 81378/2018-1150-OÚZ-BR.

Vlastnické právo k pozemkům ověřil zdejší správni orgán v katastru nemovitostí dálkovým přístupem
podle ust. § 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona.

Souhlas vlastníků dotčených pozemků a staveb podle ust. § 184a odst. 2 stavebního zákona, tj. na
situačním výkresu projektové dokumentace, nebyl doložen, jelikož se jedná o stavbu ve smyslu ust. 184a
odst. 3 stavebního zákona. Pro získání potřebných práv k pozemku pro požadovaný stavební záměr je
stanoven účel vyvlastnění zákonem /ust. § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů/.

Ústní jednání proběhlo dne 17.04.2018 a jelikož všem přítomným byly dobře známy poměry staveniště,
bylo od ohledáni na místě upuštěno.

V úvodu jednání byli přÍtomni upozorněni, že své připomínky, stanoviska resp. námitky mohou uplatnit
nejpozději při tomto jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto.

Dále byli upozorněni, že po termínu 18.04.2018 bude možné seznámit se s úplnými podklady pro vydání
rozhodnutí a že zdejsi správní orgán vydá rozhodnutí ve věci pod dni 23.04.2018. Do tohoto terminu
vydáni rozhodnutí měli účastníci řIzenI možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dle ust. § 36 odst. 3
správního řádu. ,

Písemně se vyjádřil Ing. Zdeněk Žampa, který při
ústním jednání v předmětné věci zastupoval účastníka .řIzení - Ing. josefa Koláře,

jako fýzickou osobu a jako jednatele spol. FREDI s.r.o., IČO 25174568, Dešná 19, 378
73 Dešná u Dačic.

Posouzeni v řízenI uplatněných námitek dle ust. § 114 odst. 3 stavebního zákona a § 68 odst. 3
správního řádu

a) Námitkám vlastníků (správců) jednotlivých sítí dotčené technické infrastruktury (dále jen ,,zařízení"),
které provozuje právnická osoba E.ON Česká republika, s. r. o., lČ 257 33 591, se sídlem F.A.
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice l; Česká telekomunikační infrastruktura a. s.,
lČ 040 84 063, se sídlem Olšanská 2681/6, 130 ClO Praha, správní orgán vyhověl tak, jak je uvedeno
v bodě 18. podmínek stavebního povoleni.

Námitky nesměřovaly proti podanému návrhu, ale k ochraně síti technické infrastruktury, dotčené
předmětnou stavbou.

Ostatní podmínky uvedené v souhlasech se stavbou v ochranném pásmu těchto zařízení jsou pro
stavebníka závazné na základě jiných obecně závazných právních předpisů.



'i..
\

č.j. MUZN 38588/2018 str. 8 "·,
Y

b) Námitce Ing Zdeňka Žampy, který při ústním
jednání v předmětné věci zastupoval účastníka řízení Ing. Josefa Koláře,
675 31 jemnice, jako fýzickou osobu a jako jednatele spol. FREDI s.r.o., IČO 25174568, Dešná 19,
378 73 Dešná u Dačic, která se týkala dotčeni půdního profilu při realizaci stavby a uvedení
dotčených pozemků do původního stavu, vyhověl správní orgán tak, jak je uvedeno v bodě 23.
podmínek stavebního povoleni.

C) Námitce Ing. Zdeňka Žampy, který při ústním
jednání v předmětné věci zastupoval účastníka řIzenI Ing. josefa Koláře (viz shora), správní orgán
nevyhověl. Námitka se týkala úpravy sjezdu v km 1,304 60 staničení úpravy silnice vlevo, kdy ,
účastník řízení uplatňoval požadavek na možnost rozšíření připojení účelové komunikace (sjezdu) a
to s ohledem na použÍváni rozměrnější zemědělské techniky - připomínka je ke sjezdu v km 1,304 60
staničení úpravy silnice vlevo,. kdy možnost rozšíření by byla ku prospěchu podnikání.

Při stavebním řízení projednává správní orgán projektovou dokumentaci v rozsahu, v jakém byla
předložena k žádosti o stavební povolení. Při jejím zpracování, kdy v souvislosti s úpravami silnice ,
11/409 je třeba upravit i připojení sousedních nemovitostí vycházel projektant ze stávajÍcÍho stavu
připojení. v km 1,304 60 staničení úpravy silnice vlevo"je na silnici 11/409 připojena nezpevněná
veřejně přístupná účelová komunikace obousměrná jednopruhová. projektant vycházel ze
stávajícíšířky komunikace 3,25 m, přičemž v místě napojení na vozovku silnice má připojení
komunikace Šířku cca 5,50 m.

Pokud v|a$tnÍk účelové komunikace předpokládá úpravu šířkového uspořádáni účelové komunikace,
podléhá tato úprava stávajÍcÍho připojeni povolení podle ust. § 10 odst. 4 písm. a) zákona o PK.
Žadatelem o povolení úpravy připójení je vlastník připojované účelové komunikace (v tomto případě
obec Uherčice), případně jím zmocněná třetí osoba. Povolení k úpravě připojení je pak jedním
z podkladových rozhodnutí v územním řIzenI.

Ve stavebním řIzenI speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v
§ 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řIzenI a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím
uskutečněním nebo užIvánIm nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
k jeho provedení a zvláštními předpisy. projektová dokumentace stavby splňuje obe"cné technické
požadavky na stavby a je zpracována v souladu s územním plánem Uherčice, což při vydání závazného
stanoviska ověřil orgán územního plánováni dle ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona.

V povolení stanovenými podmínkami je zabezpečena ochrana veřejných zájmů, ochrana majetku a
zájmů účastníků řízeni, plnění požadavků dotčených orgánů a vlastníků technické infrastruktury
umístěné v prostoru stavby, dále dodrženi obecných požadavků na výstavbu a technických norem.

Protože speciální stavební úřad v průběhu řIzenI neshledal důvody bránící povolenI stavby, rozhodl
způsobem uvedeným ve výroku, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
jihomoravského kraje, odboru dopravy, podáním u zdejšího správního orgánu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka.
OdvolánIm lze napadnout výrokovou část rozhodnuti, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.
Odvoláni jen proti odůvodněni rozhodnutí je nepřípustné.
Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povoleni zašle stavebníkovi jedno "
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahujÍcÍ identifikační údaje o povolené stavbě.
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle v|astnjkovj stavby, pokud není stavebníkem.



.' . č.j. MUZN 38588/2018
j' -

str. 9
,...

r '

e

l' Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončeni stavby, případně do vydáni kolaudačnIho souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právni moci. Stavební povoleni pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

I

l
F

Bc.lvana ZÍTKOVÁ

vedoucí oddělení silničnIho hospodářství
a $i|ničnÍ dopravy odboru dopravy

Oprávněná úřední osoba: Be. Ivana ZÍTKOVÁ

Poplatek
Správní poplatek se nevyměřuje - vydání stavebního povolení u stavby pozemní komunikace,
realizované státem nebo územním samosprávným celkem, je od správního poplatku osvobozeno
(položka 18 v Části Osvobozeni).

Příloha
ověřená dokumentace stavby - obdrží stavebník po nabytí právní moci stavebního povoleni spolu se
štítkem ,,STAVBA POVOLENA"

Obdrží

navrhovatel
1. Správa a údržba silnic jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7

sídlo' Žerotínovo náměstí č p 449/3, Brno střed, Veveří, 602 00 Brno 2

účastnici (dodejky)
2. Úřad pro zastupováni státu ve věcech majetkových, idds: 96vaa2e

sídlo: Rašinovo nábřeží č.p. 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 28
3. Obec Uherčice, 1DDS: qgmbauw, sídlo: Uherčice č.p. 48, 67107 Uherčice u znojma
4. Marta vlachová,
5. Ing. Vilma Oherová,
6. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3, sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov
7. Ing. Josef Kolář,



č.j. MUZN 38588/2018
l

'""° l
v zastoupení Ing. Zdeněk Žampa,

8. fredi s.r.o., idds: nh666jd, sídlo: Dešná č.p. 19, 378 73 Dešná u Dačic
v zastoupeni Ing. Zdeněk Žampa,

9. Česká telekomunikačnI infrastruktura as., 1DDS: qa7425t
sIdlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov

10. E.ON Servisní, s.r.o., rcds znojmo, idds: fdbdvmf
sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1

11. Povodí Moravy, s.p., 1DDS: m49t8gw, sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2
12. Uherčice AGRO, spol, s r.o., IDDS: d2k82rr, sídlo: Uherčice č.p. 101, 67107 Uherčice u Znojma
13. Lesy České republiky, s.p., 1DDS: e8jdsn""·- " ',:'..;

sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový'Hrádec.Kra|ov¶;í500 08 Hradec Kralově 8
14. zemědělský podnik Razová, státní.Óodnik v |ikvidáciÁÓDS: waiiayh

sídlo: Třanovského č.p. 622/11, Pŕ'aha 6-Řeŕý;,163 OÓ Áraha 618
15. Bohumil Badinka,
16. Renata švejdíková
17. Agentura ochrany přírody a krajiny Céské'rei)ub|iky,-|ĎDS: dkkdkdj

sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4-cňôaóý;"1"á 00 Praha 414

dotčené správní orgány
18. jihomoravský kraj, odbor ŽP KÚ Jmk, 1DDS: x2pbqzq,

sídlo: Žerotínovo náměstí č.p 449/3, Veveří, 601 82 Brno 2
19. Krajské ředitelství policie jihomoravského kraje, 1dds: jydai6g

sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno 2
20. Městský úřad znojmo, OŠKaPP, nám. 'Armády č.p. 1213/8, 669 02 znojmo 2
21. Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí, nám. Armády č.p. 1213/8, 669 02 znojmo 2
22. Městský úřad znojmo, odbor ÚP a SR, Obroková č.p. 1/12, Znojmo, 669 02 znojmo 2
23. Krajská hygienická stanice jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP znojmo, IDDS: jaaai36

sIdlo:jeřábkova č.p. 1847/4, Černá Pole, 602 00 Brno 2
24. Hasičský záchranný sborjihomoravského kraje, Územní odbor znojmo, 1dds: ybiaiuv

sídlo: Zubatého č.p. 685/1, Zábrdovice, 614 00 Brno 14
25. Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, idds: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany



Stavba:

Stavebník:

Stavební podnikatel:

Stavbu povolil:

Stavební povolení:

Termín dokončení:

Městský úřad znojmo, odbor doprayy, nám. Armády1213/8, 669 22 ZNOJMO

Spis.zn.: SMUZN 3311/2018 DOP/Zi, č.j.: MUZN 38588/2018, ze dne 26.04.2018
Právní moc: 30.05.2018
31.12.2020

MĚSTSKÝ ÚŔA13
ZNOJMO
01JBGR !)OPRAVY .6 ' ·

31. 05. 2018 ;


